

# ABUS-Gruppen Nordic A/S

Egeskovvej 2A, Egebjerg, 8700 Horsens

CVR-nr. 13 14 90 03



## Årsrapport 2016

Annual report 2016

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling, den 10/5-2017  
Approved at the annual general meeting of shareholders on

Som dirigent:  
Chairman:

  
.....

Dette dokument indeholder en oversættelse af den originale danske tekst. I tilfælde af uoverensstemmelse mellem den originale danske tekst og oversættelsen er den originale danske tekst gældende.

The English text is a translation of the original Danish text. The original Danish text is the governing text for all purposes, and in case of any discrepancy, the Danish wording will be applicable.



Building a better  
working world



## Indhold

Contents

<b>Ledespåtegning</b>	2
Statement by the Board of Directors, the Executive Board and the Board of Supervisors	
<b>Den uafhængige revisors revisionspåtegning</b>	3
Management's review	
Oplysninger om selskabet	7
Company details	
Hoved- og nøgletal	8
Financial highlights	
Beretning	9
Management commentary	
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december</b>	10
Financial statements for the period 1 January - 31 December	
Resultatopgørelse	10
Income statement	
Balance	11
Balance sheet	
Egenkapitalopgørelse	13
Statement of changes in equity	
Noter	14
Notes to the financial statements	

## Ledelsesberetning

Management's review

## Oplysninger om selskabet

Company details

Navn/Name	ABUS-Gruppen Nordic A/S
Adresse, postnr., by/Address, Postal code, City	Egeskovvej 2A, Egebjerg, 8700 Horsens
CVR-nr./CVR no.	13 14 90 03
Hjemstedskommune/Registered office	Horsens
Regnskabsår/Financial year	1. januar - 31. december/1 January - 31 December
Tilsynsråd/Board of supervisors	Christian Frederik Bremicker, Formand Mikael Hedager Würtz Klaus Reinhard Schilling
Direktion/Executive Board	Kim Feierskov Møller-Nielsen
Revision/Auditors	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Holmboes Allé 12, 8700 Horsens
Bankforbindelse/Bankers	Nordea Bank Danmark A/S Rådhusstorvet 13 - 19 8700 Horsens
Advokat/Lawyer	DAHL Advokatfirma Kongensgade 70, 6700 Esbjerg



## Ledelsesberetning

Management's review

### Hoved- og nøgletal

Financial highlights

DKK	2016	2015	2014	2013	2012
<b>Hovedtal</b>					
Key figures					
Bruttofortjeneste Gross margin	20.450.270	18.646.932	17.293.010	12.817.251	13.310.218
Resultat før finansielle poster Profit before net financials	2.944.705	2.363.449	2.442.070	-672.861	-1.088.731
Resultat af finansielle poster Net financials	-204.452	-258.098	-234.759	-276.941	-460.625
<b>Årets resultat</b> Profit/loss for the year	<b>2.125.056</b>	<b>1.619.443</b>	<b>1.663.311</b>	<b>-673.802</b>	<b>-1.248.356</b>
<b>Balancesum</b>					
Total assets					
<b>Egenkapital</b> Equity	<b>6.058.889</b>	<b>3.933.833</b>	<b>2.314.390</b>	<b>651.079</b>	<b>1.324.881</b>
<b>Nøgletal</b>					
Financial ratios					
Soliditetsgrad Solvency ratio	10,0 %	6,5 %	5,0 %	1,5 %	3,0 %
Egenkapitalforrentning Return on equity	42,5 %	51,8 %	112,2 %	-68,2 %	-94,2 %
<b>Gennemsnitligt antal fuldtidsbe-</b>					
<b>skæftigede</b>					
Average number of employees	35	33	31	29	26

Nøgletallene er beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens "Anbefalinger og Nøgletal 2015". Der henvises til definitioner og begreber under anvendt regnskabspraksis.

Financial ratios are calculated in accordance with the Danish Finance Society's recommendations on the calculation of financial ratios "Recommendations and Financial Ratios 2015". For terms and definitions, please see the accounting policies.

## Ledelsesberetning

Management's review

### Beretning

Management commentary

#### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten består af handel med cykeltilbehør samt sikkerhedsprodukter generelt.

#### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2016 udviser et overskud på 2.125.056 DKK mod 1.619.443 DKK sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2016 udviser en egenkapital på 6.058.889 DKK. Årets resultat er i overensstemmelse med det forventede, og ledelsen anser derfor årets resultat for tilfredsstillende.

#### Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

#### Forventet udvikling

Selskabets ledelse forventer en fortsat positiv økonomisk udvikling og indtjening i de kommende år grundet en fortsat stigning i salgs- og aktivitetsniveau.

#### Business review

The principal activities include trading in bicycle accessories and safety products in general.

#### Financial review

The income statement for 2016 shows a profit of DKK 2,125,056 against a DKK 1,619,443 last year, and the balance sheet at 31 December 2016 shows equity of DKK 6,058,889. The profit for the year is in line with expectations, and Management considers the Company's financial performance in the year satisfactory.

#### Events after the balance sheet date

No events materially affecting the Company's financial position have occurred subsequent to the financial year-end.

#### Outlook

The Company's Management expects also to enjoy a positive financial development and earnings in coming years as the level of sales and activities is expected to continue to increase.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

Financial statements for the period 1 January - 31 December

### Resultatopgørelse

Income statement

Note	DKK	2016	2015
	<b>Bruttofortjeneste</b>	20.450.270	18.646.932
	Gross margin		
2	Personaleomkostninger	-16.605.826	-15.383.572
	Staff costs		
	Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		
	Amortisation/depreciation and impairment of intangible assets and property, plant and equipment	-899.739	-899.911
	<b>Resultat før finansielle poster</b>	2.944.705	2.363.449
	Profit before net financials		
	Finansielle indtægter	61.114	26.295
	Financial income		
3	Finansielle omkostninger	-265.566	-284.393
	Financial expenses		
	<b>Resultat før skat</b>	2.740.253	2.105.351
	Profit before tax		
	Skat af årets resultat	-615.197	-485.908
	Tax for the year		
	<b>Årets resultat</b>	2.125.056	1.619.443
	Profit for the year		
	<b>Forslag til resultatdisponering</b>		
	Proposed profit appropriation		
	Øvrige lovpligtige reserver	125.151	0
	Other statutory reserves		
	Overført resultat	1.999.905	1.619.443
	Retained earnings		
		2.125.056	1.619.443

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

Financial statements for the period 1 January - 31 December

### Balance

Balance sheet

Note	DKK	2016	2015
	<b>AKTIVER</b>		
	<b>ASSETS</b>		
	<b>Anlægsaktiver</b>		
	Fixed assets		
4	<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>		
	Intangible assets		
	Færdiggjorte udviklingsprojekter	160.451	580.080
	Completed development projects		
	Goodwill	1.097.444	0
	Goodwill		
		<u>1.257.895</u>	<u>580.080</u>
5	<b>Materielle anlægsaktiver</b>		
	Property, plant and equipment		
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	605.879	849.274
	Other fixtures and fittings, tools and equipment		
		<u>605.879</u>	<u>849.274</u>
	<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		
	Investments		
	Andre tilgodehavender	396.976	357.129
	Other receivables		
		<u>396.976</u>	<u>357.129</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<u>2.260.750</u>	<u>1.786.483</u>
	Total fixed assets		
	<b>Omsætningsaktiver</b>		
	Non-fixed assets		
	<b>Varebeholdninger</b>		
	Inventories		
	Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	31.731.242	34.655.571
	Finished goods and goods for resale		
	Forudbetalinger for varer	280.055	394.019
	Prepayments for goods		
		<u>32.011.297</u>	<u>35.049.590</u>
	<b>Tilgodehavender</b>		
	Receivables		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	20.305.866	15.242.405
	Trade receivables		
	Andre tilgodehavender	229.868	526.464
	Other receivables		
	Periodeafgrænsningsposter	592.536	497.430
	Deferred income		
		<u>21.128.270</u>	<u>16.266.299</u>
	<b>Likvide beholdninger</b>	<u>4.939.587</u>	<u>6.985.765</u>
	Cash at bank and in hand		
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<u>58.079.154</u>	<u>58.301.654</u>
	Total non-fixed assets		
	<b>AKTIVER I ALT</b>	<u>60.339.904</u>	<u>60.088.137</u>
	<b>TOTAL ASSETS</b>		

**Årsregnskab 1. januar - 31. december**

Financial statements for the period 1 January - 31 December

**Balance**

Balance sheet

Note	DKK	2016	2015
	<b>PASSIVER</b>		
	<b>EQUITY AND LIABILITIES</b>		
	<b>Egenkapital</b>		
	Equity		
6	Selskabskapital	2.600.000	2.600.000
	Share capital		
	Reserve for udviklingsomkostninger	125.151	0
	Reserve for development costs		
	Overført resultat	3.333.738	1.333.833
	Retained earnings		
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>6.058.889</b>	<b>3.933.833</b>
	<b>Total equity</b>		
	<b>Hensatte forpligtelser</b>		
	Provisions		
	Udskudt skat	65.167	125.700
	Deferred tax		
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>65.167</b>	<b>125.700</b>
	<b>Total provisions</b>		
	<b>Gældsforpligtelser</b>		
	Liabilities other than provisions		
7	<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>		
	<b>Non-current liabilities other than provisions</b>		
	Gæld til tilknyttede virksomheder	11.325.760	12.495.747
	Payables to group entities		
		<u>11.325.760</u>	<u>12.495.747</u>
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		
	<b>Current liabilities other than provisions</b>		
7	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	1.101.000	1.060.000
	Current portion of long-term liabilities		
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	4.446.584	1.693.216
	Trade payables		
	Gæld til tilknyttede virksomheder	32.678.167	36.519.697
	Payables to group entities		
	Skyldig selskabsskat	675.730	407.208
	Income taxes payable		
	Anden gæld	3.988.607	3.852.736
	Other payables		
		<u>42.890.088</u>	<u>43.532.857</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>54.215.848</b>	<b>56.028.604</b>
	<b>Total liabilities other than provisions</b>		
	<b>PASSIVER I ALT</b>	<b>60.339.904</b>	<b>60.088.137</b>
	<b>TOTAL EQUITY AND LIABILITIES</b>		

- 1 Anvendt regnskabspraksis  
### Egenkapitalopgørelse

Statement of changes in equity

DKK	Selskabskapital Share capital	Reserve for udviklingsomkost ninger Reserve for development costs	Overført resultat Retained earnings	I alt Total
Egenkapital 1. januar 2015 Equity at 1 January 2015	2.600.000	0	-285.610	2.314.390
Årets resultat Profit/loss for the year	0	0	1.619.443	1.619.443
Egenkapital 1. januar 2016 Equity at 1 January 2016	2.600.000	0	1.333.833	3.933.833
Årets resultat Profit/loss for the year	0	125.151	1.999.905	2.125.056
Egenkapital 31. december 2016 Equity at 31 December 2016	2.600.000	125.151	3.333.738	6.058.889

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

Financial statements for the period 1 January - 31 December

### Noter

Notes to the financial statements

#### 1 Anvendt regnskabspraksis Accounting policies

Årsrapporten for ABUS-Gruppen Nordic A/S for 2016 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

#### Generelt om indregning og måling

##### Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (DKK).

##### Valutaomregning

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

##### Leasingkontrakter

Leasingkontrakter, hvor virksomheden ikke har alle væsentlige fordele og risici forbundet med ejendomsretten, er operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing og øvrige lejekontrakter indregnes i resultatopgørelsen over kontraktens løbetid. Virksomhedens samlede forpligtelser vedrørende operationelle leasing og lejekontrakter oplyses under eventualposter.

The annual report of ABUS-Gruppen Nordic A/S for 2016 has been prepared in accordance with the provisions in the Danish Financial Statements Act to report reporting class B entities and elective choice of certain provisions applying to reporting class C entities.

The accounting policies used in the preparation of the financial statements are consistent with those of last year.

#### Basis of recognition and measurement

##### Reporting currency

The financial statements are presented in Danish kroner (DKK).

##### Foreign currency translation

On initial recognition, transactions denominated in foreign currencies are translated at the exchange rate at the transaction date. Foreign exchange differences arising between the exchange rates at the transaction date and the date of payment are recognised in the income statement as financial income or financial expenses.

Receivables and payables and other monetary items denominated in foreign currencies are translated at the exchange rate at the balance sheet date. The difference between the exchange rates at the balance sheet date and the date at which the receivable or payable arose or was recognised in the most recent financial statements is recognised in the income statement as financial income or financial expenses.

##### Leases

Leases that do not transfer substantially all the risks and rewards incident to the ownership to the Company are classified as operating leases. Payments relating to operating leases and any other rent agreements are recognised in the income statement over the term of the lease. The Company's aggregate liabilities relating to operating leases and other rent agreements are disclosed under "Contingent liabilities".

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

Financial statements for the period 1 January - 31 December

### Noter

Notes to the financial statements

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

**Noter**

Notes to the financial statements

DKK	2016	2015	
<b>2 Personaleomkostninger</b>			
Staff costs			
Lønninger	14.182.714	13.226.082	
Wages/salaries			
Pensioner	1.530.581	1.366.301	
Pensions			
Andre omkostninger til social sikring	391.579	345.321	
Other social security costs			
Andre personaleomkostninger	500.952	445.868	
Other staff costs			
	<u>16.605.826</u>	<u>15.383.572</u>	
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>35</u>	<u>33</u>	
Average number of full-time employees			
<b>3 Finansielle omkostninger</b>			
Financial expenses			
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	260.748	282.854	
Interest expenses, group entities			
Andre finansielle omkostninger	4.818	1.539	
Other financial expenses			
	<u>265.566</u>	<u>284.393</u>	
<b>4 Immaterielle anlægsaktiver</b>			
Intangible assets			
	<b>Færdiggjorte udviklings- projekter</b>		
	<b>Completed development projects</b>		
		<b>Goodwill Goodwill</b>	
		<b>I alt Total</b>	
DKK			
Kostpris 1. januar 2016	4.230.116	1.466.875	5.696.991
Cost at 1 January 2016			
Tilgang ved fusion/køb af virksomhed	0	1.116.045	1.116.045
Additions on merger / corporate acquisition			
Tilgang i årets løb	12.253	0	12.253
Additions in the year			
Afgang i årets løb	-2.651.183	0	-2.651.183
Disposals in the year			
Kostpris 31. december 2016	<u>1.591.186</u>	<u>2.582.920</u>	<u>4.174.106</u>
Cost at 31 December 2016			
Af- og nedskrivninger 1. januar 2016	3.650.036	1.466.875	5.116.911
Impairment losses and amortisation at 1 January 2016			
Årets afskrivninger	431.882	18.601	450.483
Amortisation in the year			
Årets af- og nedskrivninger på afhændede aktiv	-2.651.183	0	-2.651.183
Amortisation and impairment of disposals in the year			
Af- og nedskrivninger 31. december 2016	<u>1.430.735</u>	<u>1.485.476</u>	<u>2.916.211</u>
Impairment losses and amortisation at 31 December 2016			
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016</b>	<u>160.451</u>	<u>1.097.444</u>	<u>1.257.895</u>
Carrying amount at 31 December 2016			

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

Financial statements for the period 1 January - 31 December

### Noter

Notes to the financial statements

#### 5 Materielle anlægsaktiver Property, plant and equipment

DKK	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar Other fixtures and fittings, tools and equipment
Kostpris 1. januar 2016 Cost at 1 January 2016	3.987.198
Tilgang i årets løb Additions in the year	205.861
Afgang i årets løb Disposals in the year	-420.716
Kostpris 31. december 2016 Cost at 31 December 2016	3.772.343
Af- og nedskrivninger 1. januar 2016 Impairment losses and depreciation at 1 January 2016	3.137.924
Årets afskrivninger Depreciation in the year	449.256
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhæ Reversal of depreciation and impairment of disposals	-420.716
Af- og nedskrivninger 31. december 2016 Impairment losses and depreciation at 31 December 2016	3.166.464
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016</b> Carrying amount at 31 December 2016	<b>605.879</b>

DKK	2016	2015
<b>6 Selskabskapital</b> Share capital		
Selskabskapitalen er fordelt således: Analysis of the share capital:		
Aktier, 2.600 stk. a nom. 1.000,00 kr. 2,600 shares of DKK 1,000,00 nominal value each	2.600.000	2.600.000
	2.600.000	2.600.000

Virksomhedens aktiekapital har uændret været 2.600.000 DKK det seneste år.

The Company's share capital has remained DKK 2,600,000 in the past year.

Selskabskapitalen har udviklet sig således de seneste 5 år:  
 Analysis of changes in the share capital over the past 5 years:

DKK	2016	2015	2014	2013	2012
Saldo primo Opening balance	2.600.000	2.600.000	2.600.000	2.600.000	2.600.000
	2.600.000	2.600.000	2.600.000	2.600.000	2.600.000



## Årsregnskab 1. januar - 31. december

Financial statements for the period 1 January - 31 December

### Noter

Notes to the financial statements

#### 7 Langfristede gældsforpligtelser Long-term liabilities

DKK	Gæld i alt 31/12 2016 Total debt at 31/12 2016	Afdrag næste år Repayment, next year	Langfristet andel Long-term portion	Restgæld efter 5 år Outstanding debt after 5 years
Gæld til tilknyttede virksomheder Payables to group entities	12.426.760	1.101.000	11.325.760	6.920.000
	12.426.760	1.101.000	11.325.760	6.920.000

#### 8 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v. Contractual obligations and contingencies, etc.

##### Andre økonomiske forpligtelser Other financial obligations

Selskabet har indgået lejekontrakt om leje af lokaler på selskabets hjemsted beliggende Egeskovvej 2A, 8700 Horsens. Lejekontrakten indeholder følgende vilkår:  
 Lejemålet har et opsigelsesvarsel på 12 måneder. Lejegylden udgør ca. 1.130 tkr. p.a.

The Company has made a lease on the lease of premises at the Company's registered office at Egeskovvej 2A, Horsens. The terms and conditions of the lease are:  
 The the period of notice is 12 months. The lease payment totals approx. DKK 1,130 thousand a year.

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter på biler. Forpligtelsen til de operationelle leasingaftaler udgør i alt t.kr. 722 p.a., hvortil du underliggende aftaler har kontraktsudløb i intervallet 5 - 39 måneder.

The Company has made lease contracts for cars. The liabilities under operating leases for cars total DKK 722 a year, with remaining contract terms of 5-39 years.

#### 9 Sikkerhedsstillelser Collateral

Virksomheden har ikke stillet pant eller anden sikkerhed i aktiver pr. 31. december 2016.

The Company has not provided any security or other collateral in assets at 31 December 2016.

#### 10 Nærtstående parter Related parties

ABUS-Gruppen Nordic A/S' nærtstående parter omfatter følgende:  
 ABUS-Gruppen Nordic A/S' related parties comprise the following:

##### Oplysning om koncernregnskaber Information about consolidated financial statements

Modervirksomhed  
 Parent

ABUS, August Bremicker und Söhne KG

Hjemsted  
 Domicile

Altenhofer Weg 25, D-  
 58300 Wetter